千葉看護学会第 31回学術集会

開催趣意書

 寄付

 講演集広告掲載

 ホームページバナー掲載

会期：2025年 9月 13日(土)

会場：千葉大学亥鼻キャンパス 看護学部

主催：千葉看護学会第 31回学術集会

学術集会会長  池崎 澄江 (千葉大学 教授)

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立

てをいただき、厚く御礼申し上げます。

一般社団法人千葉看護学会は、1994 年に当時の千葉大学看護学部の教員を中心に設立された学術

団体です。「実践と研究の往還」を理念とし、看護学の発展を目指して研究成果の蓄積と発信を担

ってきました。千葉という地域の名称が入っておりますが、会員は全国に分布しており 600 人を

超える規模で活動をしております。

このたび、千葉看護学会第 31 回学術集会（CANS31）を 2025 年 9 月 13 日（土）に千葉大学（亥

鼻キャンパス）にて開催いたします。千葉大学での現地開催は、第 25回（2019年）以来です。大

学に何かしらご縁のある方はもちろん、この学術集会への参加を機に、一人でも多くの皆様が千

葉大学看護学部キャンパスにいらしていただけることを、心より願っております。

 さて、CANS31 のメインテーマは、「看護における個の力・組織の力」です。ご存じの通り、日

本は少子高齢化による人口減少社会です。看護サービスは工場の製品とは異なり、技術革新で劇

的に大量生産をできるものではなく、人の手間がかかります。しかし、その人手（ボリューム）

がもはや期待できない時代です。既に運輸や建築における人手不足は社会インフラへの影響も深

刻であり、日本全体で誰がどのように働いて世の中の仕組みを維持していくべきか、働き方改革

は医療だけの世界にとどまりません。私たち一人一人が、どの持ち場であっても、創意工夫への

モチベーションと職業人として自律性をもって、目の前の職務に取り組むことが、これまで以上

に求められているのではないでしょうか。また、それを支えるのが組織の役割です。人は社会的

動物であり、組織における自分の立ち位置や組織からの承認に、関心を持たずにはいられません。

本学術集会では、職業人としての看護の営みには個の力と組織の力が相互に影響していることを

改めて認識し、両者の力がいかんなく発揮できるための知について、皆様と議論し共有する機会

としたいと考えています。そしてその先には組織や学問という壁を超えるような、社会への波及

や創造につながることを期待しています。

企業・団体のみなさまにおかれましては、このような本学術集会の趣旨にご賛同いただき、ご寄

付、広告掲載に何卒ご支援賜りたくお願い申し上げます。

謹白

2025 年 1 月吉日

千葉看護学会第 31 回学術集会

学術集会会長 池崎 澄江

千葉看護学会第 31回学術集会企画委員名簿

【学術集会会長】

池崎 澄江 千葉大学大学院看護学研究院  教授

【企画委員】

永田 亜希子 東都大学    ＊ 事務局長

雨宮 歩 千葉大学大学院看護学研究院  ＊ 事務局会計

姫野 雄太 大分県立看護科学大学   ＊ 事務局広報・実行委員長

阿部 由喜湖 東都大学    ＊ 事務局庶務

芥田 ゆみ 東京医療保健大学

植田 満美子 千葉大学大学院看護学研究院

髙木 夏恵 東京歯科大学市川総合病院

辻村 真由子 滋賀医科大学

時田 礼子 東京情報大学

中山 登志子 千葉大学大学院看護学研究院

眞嶋 朋子 千葉大学大学院看護学研究院

屋久 祐介 千葉大学医学部附属病院

寄付金 募集要項

1. 会の名称 千葉看護学会第 31回学術集会

2. 学術集会会長 池崎 澄江(千葉大学 教授)

3. 会期 2025年 9月 13日（土）

4. 開催の目的 千葉看護学会の理念である、「実践と研究の往還」を具現化するため

に、医療介護福祉の専門職や学生の交流を図ることを目的とします。

5. プログラム概要 以下のプログラムを予定しています。

 会長講演

 教育講演

 シンポジウム

 一般演題（口演）

 交流集会

6. 会場 千葉大学亥鼻キャンパス 看護学部

7. 参加予定人数 150人(看護師、保健師、助産師、訪問看護師、大学教員、ソーシャル

ワーカー、看護学生、他)

8. 寄付の目的 千葉看護学会第 31回学術集会の開催資金

9. 寄付金の使途 千葉看護学会第 31回学術集会の運営経費に充当

10. 寄付方法 一口以上（一口：20,000円）。お手数ながら、「寄付金申込書」にてご

一報くださいますようお願い申し上げます。

11. 振込先 8月末日までに、以下の口座に振り込みをお願い申し上げます。

 郵便振替口座 ： 00240-3-141099

 加入者名  ： 千葉看護学会

12. お問い合わせ先 千葉看護学会第 31回学術集会事務局 事務局長 永田亜希子

千葉大学大学院看護学研究院 健康増進看護学講座 健康管理看護学

 〒260-8672 千葉市中央区亥鼻 1-8-1

 E-mail：jimukyoku31@cans-net.jp

講演集・ホームページバナー用広告掲載 募集要項

1. 会の名称   千葉看護学会第 31回学術集会

2. 学術集会会長  池崎 澄江(千葉大学 教授)

3. 会期   2025年 9月 13日(土)

4. 会場   千葉大学亥鼻キャンパス 看護学部

5. 参加予定人数  150人

(看護師、保健師、助産師、訪問看護師、大学教員、ソーシャルワーカー、看護学生、他)

6. 版形   A4版（天地 297mm×左右 210mm）

              web掲載版はカラー・印刷冊子は白黒

7. 広告掲載料

番号 掲載カテゴリー 広告掲載料金(消費税込み)

１ 1頁     20,000 円

２ ホームページバナー

（縦：67pix 横：250pix)

20,000 円

ホームページバナーは、事務局側でお振込みの確認がで

きた後、掲載の準備を行います。ホームページは 2025年

12月末日まで掲載の予定です。

8. お申し込み方法

（１）広告掲載申込書に必要事項をご記入の上、事務局までメールにてお送り下さい（2025年

7月 18 日（金）締切）。

（２）掲載カテゴリーのサイズに合わせて、広告原稿は PDF 形式、ホームページバナー広告は

GIF(Animation GIF可)／JPEG／PNG／BMP等の画像形式で作成いただき、事務局までメー

ルでご提出下さい（2025年 7月 25日（金）締切)。なお、ホームページバナー広告の場

合はリンク先 URL もあわせてお知らせください。

（３）広告料のお振込みをいただきましたら事務局までご一報ください。確認をさせていただ

く都合上、お振込みは 2025 年 8 月 22 日（金）までに口座に入金されるようにお願いい

たします。

9. 振込先

 郵便振替口座  ： 00240-3-141099

 加入者名  ： 千葉看護学会

10. 事務局（申込先およびお問合せ先）

千葉看護学会第 31回学術集会事務局 事務局長 永田亜希子

千葉大学大学院看護学研究院 健康増進看護学講座 健康管理看護学

 〒260-8672 千葉市中央区亥鼻 1-8-1

 E-mail：jimukyoku31@cans-net.jp

＊なお、掲載順は事務局にて調整・決定させて頂きますのでご了承ください。